РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 29 февраля 2024 года, протокол № 2

Заслушав и обсудив доклад ученого секретаря ученого совета Степанова А.Б. «Об утверждении составов ученых советов факультетов»,

ученый совет решил:

- утвердить составы ученых советов факультетов радиотехнологий связи, инфокоммуникационных сетей и систем, информационных систем и технологий, фундаментальной подготовки, цифровой экономики, управления и бизнес-информатики, социальных цифровых технологий и института магистратуры в соответствии с Приложением.

Заместитель председателя ученого совета                                       А.В.  Абилов

Ученый секретарь ученого совета                                                   А.Б. Степанов

Приложение
Состав ученого совета
факультета радиотехнологий связи (РТС)
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	Федоров Сергей Леонидович - председатель

	И.о. декана факультета РТС, заведующий кафедрой ТВиМ

	2
	Антипин Борис Маврович
	Доцент кафедры ТВиМ

	3
	Бабин Николай Николаевич
	Доцент кафедры ЭБТ

	4
	Беляева Наталия Николаевна
	Доцент кафедры ТВиМ

	5
	Воробьев Олег Владимирович -
заместитель председателя
	Заведующий кафедрой РСиВ

	6
	Глушанков Евгений Иванович

	Профессор кафедры РОС

	7
	Коровин Константин Олегович

	Заведующий кафедрой РОС

	8
	Кузьмин Сергей Викторович
	Доцент кафедры КПРЭС

	9
	Матюхина Татьяна Владимировна

	Доцент кафедры КПРЭС

	10
	Мордовин Владимир Николаевич -секретарь
	Доцент кафедры КПРЭС

	11
	Медведева Ольга Владимировна

	Специалист по учебной работе деканата РТС

	12
	Мункуева Ольга Борисовна

	Преподаватель кафедры ТВиМ

	13
	Новикова Светлана Рудольфовна

	Доцент кафедры РСиВ

	14
	Панихидников Сергей Александрович
	Заведующий кафедрой ЭБТ

	15
	Прасолов Александр Александрович
	Доцент кафедры РСиВ

	16
	Пурий Людмила Алесандровна
	Заведующий лабораторией кафедры РОС

	17
	Симонина Ольга Александровна

	Доцент кафедры РСиВ

	18
	Даниленко Дарья Евгеньевна

	Председатель студсовета факультета РТС

Состав ученого совета
факультета инфокоммуникационных сетей и систем (ИКСС)
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	Окунева Дарина Владимировна - председатель
	Декан факультета ИКСС

	2
	Кучерявый Андрей Евгеньевич – заместитель председателя
	Заведующий кафедрой ССПД

	3
	Ушаков Игорь Александрович - секретарь
	Доцент кафедры ЗСС

	4
	Былина Мария Сергеевна
	Заведующий кафедрой ФиЛС

	5
	Васильева Татьяна Игоревна
	Заведующий лабораторией кафедры ФиЛС

	6
	Гребенщикова Александра Андреевна
	Ассистент кафедры ИКС

	7
	Дмитриева Ирина Константиновна
	Старший методист

	8
	Дунайцев Роман Альбертович
	Доцент кафедры ССПД

	9
	Елагин Василий Сергеевич
	И.о. заведующего кафедрой ИКС

	10
	Казанцев Алексей Анатольевич
	Старший преподаватель кафедры ЗСС

	11
	Краева Екатерина Витальевна
	Старший преподаватель кафедры ПИВТ

	12
	Красов Андрей Владимирович
	Заведующий кафедрой ЗСС

	13
	Лаюшка Инна Анатольевна
	Заведующий лабораторией кафедры ИКС

	14
	Маколкина Мария Александровна
	Профессор кафедры ССПД

	15
	Осипова Дарья Витальевна
	Председатель студенческого совета факультета ИКСС

	16
	Полякова Елена Валериевна
	Старший преподаватель кафедры ФиЛС

	17
	Стахеев Иван Геннадиевич
	Заведующий кафедрой ССС

	18
	Пестов Игорь Евгеньевич
	Ответственный секретарь ФОК ПК

	19
	Горбачева Любовь Сергеевна
	Ассистент кафедры ССПД

Состав ученого совета
факультета информационных систем и технологий (ИСиТ)
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	Зикратов Игорь Алексеевич - председатель
	Декан факультета ИСиТ

	2
	Бородянский Юрий Михайлович
	Заведующий кафедрой БИС

	3
	Верхова Галина Викторовна
	Заведующий кафедрой ИСАУ

	4
	Волошинов Денис Вячеславович
	Заведующий кафедрой ИКД

	5
	Литвинов Владислав Леонидович
	Заведующий кафедрой ИУС

	6
	Бояшова Елена Петровна
	Старший преподаватель кафедры ИКД

	7
	Бондаренко Игорь Борисович
	Доцент кафедры ИУС

	8
	Гунина Елена Викторовна
	Доцент кафедры ИКД

	9
	Раковский Олег Владимирович
	Доцент кафедры ИУС

	10
	Козлова Ольга Александровна - секретарь
	Старший преподаватель кафедры   ИУС

	11
	Мусаева Татьяна Вагифовна
	Доцент кафедры ИКД

	12
	Акимов Сергей Викторович
	Доцент кафедры ИСАУ

	13
	Белоус Константин Владимирович
	Доцент кафедры ИСАУ

	14
	Волынкин Павел Александрович
	Доцент кафедры ИСАУ

	15
	Поведайко Максим Дмитриевич
	Доцент кафедры БИС

	16
	Толмачев Андрей
	Председатель студенческого совета факультета ИСиТ

Состав ученого совета
факультета фундаментальной подготовки (ФФП)
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	Владыко Андрей Геннадьевич - председатель
	Декан факультета ФП

	2
	Плотников Павел Владимирович - секретарь
	И.о. зав. кафедрой ВМ,

	3
	Передистов Евгений Юрьевич
	И.о. заведующего кафедрой физики

	4
	Шумаков Павел Петрович
	Заведующий кафедрой ТОТ

	5
	Юрова Валентина Александровна
	И.о. заведующего кафедрой ЭиС

	6
	Борисов Сергей Викторович
	Доцент кафедры ЭиС

	7
	Дмитриков Владимир Федорович
	Профессор кафедры ТОТ

	8
	Зайцева Зинаида Викторовна
	Доцент кафедры ТОТ

	9
	Ливщиц Александр Иосифович
	Профессор кафедры физики

	10
	Мкртычян Павел Зорькович
	Доцент кафедры ВМ

	11
	Подгорная Елена Анатольевна
	Доцент кафедры ВМ

	12
	Седышев Эрнест Юрьевич
	Доцент кафедры ЭиС

	13
	Филин Владимир Алексеевич
	Профессор кафедры ЭиС

	14
	Шарихина Юлия Валерьевна
	Доцент кафедры физики

	15
	Шушпанов Дмитрий Викторович
	Доцент кафедры ТОТ

	16
	Баранова Диана Святославовна
	Студент группы ФП-11

Состав ученого совета
факультета цифровой экономики, управления
и бизнес-информатики (ЦЭУБИ)

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	Сотников Александр Дмитриевич - председатель
	Декан факультета ЦЭУБИ

	2
	Макаров Владимир Васильевич
	Заведующий кафедрой ЭМИ

	3
	Вольфсон Михаил Борисович
	Заведующий кафедрой БИ

	4
	Мешков Александр Владимирович
	Заведующий кафедрой УМСЭС

	5
	Щербаков Игорь Борисович - секретарь

	Доцент кафедры ЭМИ

	6
	Лутовинова Екатерина Юрьевна

	Доцент кафедры БИ

	7
	Катасонова Галия Рузитовна

	Доцент кафедры БИ

	8
	Калимуллина Ольга Валерьевна

	Доцент кафедры УМСЭС

	9
	Симонина Анна Александровна

	Старший преподаватель кафедры УМСЭС

	10
	Арзуманян Юрий Вазгенович

	Доцент кафедры БИ

	11
	Котов Виктор Иванович

	Доцент кафедры УМСЭС

	12
	Хитрина Ирина Юрьевна

	Доцент кафедры УМСЭС

	13
	Андреева Надежда Борисовна

	Старший преподаватель кафедры БИ, представитель профсоюзного комитета сектора сотрудников

	14
	Глушач Тимур

	Председатель студенческого совета, студент гр. ЭМ-11

Состав ученого совета
факультета социальных цифровых технологий (СЦТ)
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	Шутман Денис Валерьевич- председатель
	Декан факультета СЦТ

	2
	Алёшин Алексей Сергеевич

	Заведующий кафедрой иностранных языков

	3
	Андриянова-Качеишвили Лиана Тамазиевна

	Старший преподаватель кафедры социально-политических наук

	4
	Белова Елизавета Васильевна

	Доцент кафедры социально-политических наук

	5
	Гехт Антон Борисович

	Заведующий кафедрой истории и регионоведения;

	6
	Горшкова Елена Анатольевна

	Доцент кафедры иностранных и русского языков

	7
	Землякова Ксения Владимировна

	Доцент кафедры иностранных языков

	8
	Иваненко Александр Васильевич

	Заведующий кафедрой физической культуры

	9
	Котлярова Анна Андреевна

	Старший преподаватель кафедры социально – политических наук

	10
	Комиссарова Татьяна Сергеевна

	Доцент кафедры истории и регионоведения;

	11
	Кульназарова Анастасия Витальевна - секретарь

	доцент кафедры социально-политических наук, заместитель декана  по воспитательной работе;

	12
	Маринская Александра Павловна
	Старший преподаватель кафедры иностранных и русского языков

	13
	Неровный Артем Викторович

	Старший преподаватель кафедры истории и регионоведения

	14
	Нестерова Марина Валерьевна

	Старший преподаватель кафедры социально-политических наук

	15
	Парамонова Марина Ильинична

	Доцент кафедры иностранных языков

	16
	Плаксина Наталья Станиславовна

	Специалист по УМР 1 категории

	17
	Сапсаева Татьяна Владимировна

	Старший преподаватель кафедры физической  культуры

	18
	Сыроватская  Елена Федоровна

	Заведующий кафедрой иностранных и русского языков

	19
	Телелюшкина Инна Валентиновна

	Старший преподаватель кафедры   социально-политических наук

	20
	Чернов Сергей Александрович

	Профессор кафедры социально – политических наук

	21
	Цверианашвили Иван Алексеевич

	Старший преподаватель кафедры истории и регионоведения

	22
	Яковлев Олег Александрович

	Доцент кафедры истории и регионоведения.

Состав ученого совета института магистратуры (ИМ)
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	Бучатский Александр Николаевич - председатель
	Директор института магистратуры

	2
	Иванов Николай Николаевич – заместитель председателя
	Заместитель директора ИМ по научной работе

	3
	Степанов Андрей Борисович
	Заместитель директора ИМ по учебной работе

	4
	Гехт Антон Борисович - секретарь
	Заведующий кафедрой ИиРВ

	5
	Бобровский Вадим Игоревич
	И.о. директора НИИ «Технологии связи»

	6
	Былина Мария Сергеевна
	Доцент, заведующий кафедрой ФиЛС

	7
	Верхова Галина Викторовна,
	Заведующий кафедрой ИСАУ

	8
	Владимиров Сергей Сергеевич
	Профессор кафедры ССиПД

	9
	Волошинов Денис Вячеславович
	Заведующий кафедрой ИКД

	10
	Глушанков Евгений Иванович
	Профессор кафедры РОС

	11
	Гольдштейн Александр Борисович
	Профессор кафедры ИКС

	12
	Елагин Василий Сергеевич
	Доцент кафедры ИКС

	13
	Окунева Дарина Владимировна
	Декан факультета ИКСС, и.о. заведующего кафедрой ПИВТ

	14
	Коротин Владимир Евгеньевич
	Доцент кафедры РСиВ

	15
	Красов Андрей Владимирович
	Заведующий кафедрой ЗСС

	16
	Кузьмин Сергей Викторович
	Доцент кафедры КПРЭС

	17
	Кучерявый Андрей Евгеньевич
	Заведующий кафедрой ССиПД

	18
	Литвинов Владислав Леонидович
	И.о. заведующего кафедрой ИУС

	19
	Мутханна Аммар Салех Али
	Доцент кафедры ССиПД

	20
	Седышев Эрнест Юрьевич
	Доцент кафедры ЭиС

	21
	Симонина Ольга Александровна
	Доцент кафедры РСиВ

	22
	Сотников Александр Дмитриевич
	Декан факультета ЦЭУБИ

	23
	Стурман Владимир Ицхакович
	Профессор кафедры ЭБТ

	24
	Ушаков Игорь Александрович
	Доцент кафедры ЗСС

	25
	Шутман Денис Валерьевич
	Декан факультета СЦТ

	[bookmark: _GoBack]26
	Шушпанов Дмитрий Викторович
	Доцент кафедры ТОТ

6